cottars paying each two shillings and twopence a year. Along with the

usual profits of milling the manor was worth £^^\ 13s. 8d. a year. A
note at the end of the survey shows that sixteen score acres of the demesne

land, i.e.^ three quarters of the whole, had been sown before William

Comyn's death, and half the manor had been given in wardship to John de

Vesci.^ John Comyn, the eldest son, was sixteen years old at his father's

death, and dying six years later without children was succeeded by his

brother, Edmund Comyn, who, therefore, is the ' lord of the manor ' referred

to in the Subsidy Roll of 1296 :

' The distance from Newham to Bamburgh by the modern road is more than three miles, but by the
old track called ' Newham Howeway ' the distance exactly coincides with the statement in the charter.

The name ' Howeway' means a hollow way. 'The hollow roads that abound in hilly grounds were all

worn by the old one horse drees, or those commonly yoked by oxen.' Hodgson MSS. See 'Dree,' Heslop,
Noi'thd. Words.

' Neuham. Carta Willelmi prions concessa Willelmo de Waloniis. Universis sancte matris ecclesie

filiis, etc., Frater Willelmus, prior de Sco. Osuualdo de Nostel, et ejusdem loci conventus salutem in

Domino sempiternam. N'overitis quod cum manerium D"'- Willelmi de Valoniis, militis, in villa de
Neuham, cjue est de parochia de Bamburc, per tria miliaria distet a matrici ecclesia de Bamburc, ita quod
propter loci distanciam idem miles et uxor sua et familia sua libera ad predictam matricem ecclesiam
commode accedere non possint ad audiendum divina, nos, predicti militis et uxoris sue precibus inclinati,

eisdem eorumque heredibus, quantum in nobis est, concedimus ut infra predictum manerium de Neuham
capellam habeant ; in qua per proprium suum capellanuui divina audiant, quandocumque sibi placuerit,

una cum libera familia sua, salva in omnibus et per omnia indempnitate matricis ecclesie de Bamburc :

super cujus indempnitate capellanus, qui in dicta capella ministrat vel pro tempore ministrabit, sacramentum
fidelitatis et obedientie procuratori ecclesie de Bamburc ejusdemque successoribus prestabit. In cujus

etc. Teste capitulo nostro.' Nostell Cart. fol. 122.

' Pedigree of Comyn in Clutterbuck, Hertfordshire, II. p. 422.

* ' Mandamus vobis quod manerium de Neuham, quod fuit Willelmi Comyn de Scocia nuper defuncti,

qui de nobis tenuit in capite, etc., extendatis.' Inq. n Ed. I. 49.

" 'Et sciendum quod de predicto dominico, ante mortem predicti Willelmi, seminate fuerunt de
frumento et siligine .wj"" acre, pro quibus nulla firma debetur hoc anno,' etc. Ibid.
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Shortly afterwards, in 1355, Eufemia de la Beche renounced her right in